praesentes Lit teras firmas, validas a tque efficaces semper exstare ac 

permanere , suosque plenos a tque integros effectus sortiri ac obt inere ; 

illisque ad quos spectant nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum, i rr i tumque et inane fieri si 

quidquam secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter vel igno

ranter , a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud sanc tum Pe t rum, sub annulo Piscatoris, die 

XVIII decembris MGMXVII, Pontificatus Nostri anno quar to . 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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EPISTOLAE 

r 
AD IOANNEM S. R. E. CARD. CSERNOCH, ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM, CETE

ROSQUE EPISCOPOS HUNGARIAE, QUI E COETU BUDAPESTINENSI COMMUNES 

LITTERAS SIBI MISERANT. 

Dilecte fili noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Tanta Nos mole cura rum et sollicitudinum oppressos, 

quan tam non possemus sine praesent iss ima Dei ope sust inere , aliquo 

nuper solatio affecerunt eae litterae, quas in auspicando Budapest inensi 

conventu communiter ad Nos misistis. Ex iis enim plane eminebat an imus 

vester, studii pietatisque plenus erga hanc Apostolicam Sedem, grat is-

simusque in Nos ob ea quae anno vertente in Ecclesiae sanctae utili

tatem ipsiusque societatis h u m a n a e salutem egissemus. Atque ad Iuris 

Canonici Codicem quod attinet, immortale opus prudent iae instant iaeque 

debitum inclyti Decessoris Nostri, quem quidem promulgare felicitate 

quadam Nobis contigit, eum Episcopis praecipue volumus commendatum 

et t radi tum, ut vere valeat ad ecclesiasticae disciplinae ñervos robo-

randos : in quo vestram certe diligentiam non desiderátum sumus . I tem 

de praedicatione divini verbi, vobis maximae curae futurum confidimus 

ut ea in vestris dioecesibus adducantur ad effectum quae praescripsi

mus. Vestram vero praeser t im amplectimur luculentam significationem 

gratae voluntatis quod rectoribus populorum inter se dimicantium aucto

res nuper fuimus reconciliandae pacis ; eo magis quia documentum illud 

paternae caritatis quod apostolici officii conscientia, quod communium 

aerumnarum miseratio, quod iustitiae et aequitat is ñon minus quam 

publicae tranquillitatis amor Nobis suaserat , a quibusdam, praeiudica

ta rum opinionum hominibus, indignas in suspiciones vocari vidimus. 

Ita, improbissimarum sectarum opera, concitatur quotidie magis adversus 

clerum mult i tudinum caeca temeri tas , ut iam possimus eam Apostoli 

usurpare vocem: maledicimur et benedicimus, persecutionem patimur et 

sustinemus, blasphemamur et obsecramus.Verumtamen Nostras muner is 

partes tueri constanter, divino freti auxilio, perseverabimus. Inter im ne 

cessemus humili prece ac supplici obsecrare Deum, ut « quam m u n d u s 

dare non potest paeem » ipse tandem misericors largiatur. Auspicem 
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caelestium bonorum ac testem paternae benevolentiae Nostrae, vobis, 

dilecte fili Noster et venerabiles fratres, vestroque clero ac populo apo

stolicam benedict ionem amantiss ime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die III mensis decembris MCMXVII, 

Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

II 

AD RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS REGNI BAVARIAE : COMMUNIBUS 

EORUM LITTERIS E CONVENTU FRISINGENSI DATIS RESPONDET. 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Gratias 

vobis agimus ex animo ob commune l i t terarum officium, quo sub ini

tium coetus Frisingensis summam erga nos observant iam fidemque 

vestram testati estis. Id enim non mediocri voluptati Nobis fuit, vel 

potius solat io; quo quidem videtis valde Nos in hac acerbitate tempo

rum indigere. Nam ad cetera quibus d iuturni tas luctuosissimi belli 

animum Nostrum angit ac sollicitat, accedit ut Nostra illa ad revocan

dam pacem hortatio, quae quidem non aliunde quam e sincero boni 

publici studio profecta erat, non modo eum habueri t exitum quem mi

nime omnium sperabamus , sed etiam a nefariis hominibus detor ta sit 

contra Nos in materiem popularis odii, cum documentum esset Nostrae 

caritatis. Qua in re non tam illatam Nobis iniuriam quer imur - siquidem 

parati semper esse debemus pro nomine Iesu contumeliam pati - quam 

tot an imarum iacturam dolemus. Verum, Iesu Christi auxilio confisi, qui 

n u m q u a m defuturos est Ecclesiae suae, t an torumque maiorum ab eo 

finem implorantes, dare in primis operam ut in Ecclesiae sinu magis 

ac magis sancti tas morum ac disciplina vigeat, summa Nos contentione 

pergamus. Huc pert inet vel Iuris Canonici proxime promulgatus Codex, 

vel de praedicatione divini verbi Encyclica Epistola. Ut rumque ut fru

ctuosum eveniat, maxime Episcoporum erit, Deo adiuvante, efficere. In 

quo vos sane, quorum exploratam habemus, pastoralem curam, quique 

t an ta grati animi significatione Nos ob eadem acta prosecuti estis, nemini 

cessuros arbi t ramur . Auspicem divinorum munerum, quae vobis patro

cinio Magnae Dei Matris, cuius in tutela Bavaria est, p recamur uber

rima, et simul pa ternae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam bene-
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dictionem vobis, venerabiles fratres, vest roque clero a tque populo aman

tissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die v mensis decembris MCMXVII, 

Pontificatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 

III 

AD ANDREAM CARD. FERRARI, ARCHIEPISCOPUM MEDIOLANENSEM, PONTIFICII 

LYGAEI IURI CANONICO TRADENDO MAGNUM CANCELLARIUM, ET AD EIUSDEM 

LYCAEI PRAESIDEM AC DOCTORES, DE OFFICIOSISSIMIS COMMUNIBUS LIT

TERIS GRATIAS PERSOLVENS. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedict ionem. — In consi

lium convenire ubi pr imum, de more, vobis licuit, datis ad Nos com

munibus litteris, gratulat i Nobis estis de promulgato non ita pridem 

Codice, uti de re quae magna Ecclesiae portendit , s tudiumque vestrum 

atque operam ad hoc polliciti estis, ut quae in novo Codice t radi ta ac 

praecepta sunt, f idel ium animos pervadant penitus vitaequae actionem 

in omnes suas par tes moderentur . Lae tamur u t rumque : opt imum de 

absoluto a Nobis opere iudicium, et dignum vocatione sancta vestra 

proposi tum. Alterum enim commendat non vulgaris doctrinae vestrae 

l au s : optabile efficit a l terum quaes i ta rum uti l i tatum spes h a u d sane 

exigua. Quum enim, ut scitis, labia sacerdotis custodiant scientiam et 

legem requirant populi ex ore eius, quis est qui non videat quantum 

ii, qui sacrorum doctr ina canonum imbuendis clericis dant operam, pos

sint ad hoc, ut/ populi iidem Ecclesiae legum non noti t iam solum asse

quantur , sed vim teneant et ea perspecta habeant doctrinae momenta, 

quibus voluntas moveri potest et ad oboedientiam fiecti? Susceptum 

igitur vobis proposi tum ad usum adiungite, nulla, cum t empus aderit, 

interposita mora. Nos, ex animo vobis gratulat i , Deum exorabimus, 

bonorum consiliorum adiutorem, ut labores vestros faciat in omni opere 

bono fructificare. 

Caelestium interim auspicem ad iumentorum testemque benevolen

tiae Nostrae, vobis omnibus, t ibique in primis, dilecte fil i i Noster, apo

stolicam benedictionem peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die xx decembris MCMXVII, Ponti

f icatus Nostri anno quar to . 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

DECLARATIO 

SUPER DECRETO DE CHORÉIS 

Cuidam Ordinario in Foederat is Americae Statibus roganti « u t rum 

choreae, de quibus agit decretum S. Congregationis Consistorialis diei 

31 marti i 1916 quasque eadem S. Congregatio proscripsit, licitae al iquando 

sint, seu in reprobatione non comprehendantur , si fiant diurnis horis , 

aut primis t an tum noctis horis, nec nimium prot rahantur , vel etiam si 

fiant sine conviviis au t ea methodo quae vulgo appellari solet Picnic »: 

Sacra Congregatio Consistorialis, re considerata, respondendum censui t : 

In reprobatione comprehendi; ideoque clericos omnes prohiberi quominus 

eas, etiam in memorat is adiunctis, promoveant et foveant, et si ab aliis 

promoveantur , prohiberi quominus ipsi intersint. 

Sanctissimus autem Dominus in audient ia diei 30 novembris huius 

anni resolutionem confirmavit, et edi iussit pro norma omnium ad quos 

spectat. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

10 decembris 1917. H 

)$( C. CARD. DE LAJ, Ep . Sabinen., Secretarius. 

L. © S. 

f V. Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 

II 
MONITUM 

Quum sacerdos Carolus Tacchini, e dioecesi Láuretana, modo degens 

in civitate Menphis Tenn. in Foederatis Americae Stat ibus, quaer i te! 

Missarum stipes et oblationes qua director cuiusdam Societatis inter

nationalis pro Lauretano sanctuario, sciant omnes, nulla ipsum facultate 
ACTA, vol. X, n. 1. — M-918. 2 
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ad hoc praedi tum esse, nihil de legitima memora tae Societatis erectione, 

nihil quoque de collectarum eleemosynarum erogatione in finem ab 

oblatoribus praescriptum sive apud S. Sedem sive apud Laure tanum 

Episcopum constare. Caveant i taque f ideles ne decipiantur. 

III 

PROVISIO ECCLESIARUM 

S. C. Consistorialis decretis. Ssmus D. N. Benedictus Pp . XV has, 

quae sequuntur , ecclesias de proprio pastore providit, scilicet: 

30 novembris 1917. — Titulari episcopali ecclesiae Berisensi praefecit 

R. P. D. Raymundum De La Porte , hac tenus episcopum Cenomanensem. 

7 decembris. — Cathedrali ecclesiae Fernensi in Hibernia, R. D. Gui-

lelmum Codd, parochum loci Blackwater eiusdem dioecesis. 

22 decembris. — Cathedrali ecclesiae Caputaquensi et Vallensi 

R. D. Franciscum Cammárota, vicarium generalem dioecesis Aeser-

niensis et Venafranae. 

SACRA CONGREGATIO CONCILII 

DIOECESIS T. 

INCARDINATIONIS 

Die 27 ianuarii 1917 

SPECIES FACTI. - Sacerdos quidam, vota solemnia professus in Ordine